Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Romulo Matos de Moraes (Diretor-Geral).
Chave de autenticidade do documento: 0F99D25B-83ED0AB6-2ABD2C44-6004B2D9
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

Ministério da Educação
Instituto Federal do Espírito Santo

Campus de Alegre

PORTARIA N.º 34, DE 2 DE FEVEREIRO DE 2026

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO –
CAMPUS DE ALEGRE, nomeado por meio da Portaria n.º 3.684, de 19 de novembro de
2025, publicada no Diário Oficial da União de 24 de novembro de 2025, no uso das atribuições
que lhe confere a Portaria n.º 1.070, de 5 de junho de 2014, e considerando o contido no
Processo n.º no 23149.000161/2026-61,

RESOLVE:

Art. 1º Homologar o resultado final do Edital de Remoção n.º 5/2026 – Campus de
Alegre, conforme disposto no Anexo Único desta Portaria.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Sistema de Gestão
e Geração de Documentos (GeDoc).

ROMULO MATOS DE MORAES
Diretor-Geral

Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Romulo Matos de Moraes (Diretor-Geral).
Chave de autenticidade do documento: 0F99D25B-83ED0AB6-2ABD2C44-6004B2D9
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal do Espírito Santo
Campus de Alegre

​​
​​

​​EDITAL Nº 5/2026
​​REMOÇÃO INTERNA – IFES – CAMPUS DE ALEGRE

RESULTADO FINAL

PROFESSOR DO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO

PERFIL/ÁREA: MATEMÁTICA

Não houve inscritos

		2026-02-03T16:35:31-0300